(17) *NS-CB*, 197.

(18) *Contra Faustum*, 26, c. 3; PL, 42, 480.

(19) *NS-CB*, *ibid.*

(20) He aquí el texto de S. AGUSTÍN: “Nec moveat quod *naturaliter* eos dixit, quae Legis sunt facere, non Spiritu Dei, non fide, non

Es oportuno recoger aquí la observación que hace el P. GARRIGOU-LAGRANGE, a propósito precisamente de la significación *etimológica* de *natural* y el uso que se ha hecho, en cuestiones de *Gracia* fundándose en ella: “Plures merito notant: cum vox *naturale* hoc modo idem sonet ac *originale*, seu id quod cum origine connectitur, aliquando *sensu lato et improprio* adhibita fuit ad significandum: 1.^o *donum vere supernaturale*, quod cum origine connectitur, vg. sanctitas originalis Adamo collata in sua creatione a quibusdam Patribus hoc sensu vocata est naturalis; 2.^o *donum gratuitum* quod perficit naturam intra limites suae conditionis, vg. immunitas a concupiscentia. *Hodie vero, ad tollendas aequivocationes* (Baii et Jansenistarum) *talis dicendi modus sedulo vitari debet*” (21).

AMOR RUIBAL, que no hace aquí ninguna indicación parecida, tiene en cuenta el consejo, según puede observarse en sus propias palabras: “lo que guarda conformidad con la naturaleza, *aunque no pertenezca a ella*” (22).

2. Aceptación cosmológica concreta

En esta aceptación “derivada de la anterior”,

gratia. Hoc enim agit spiritus gratiae, ut imaginem Dei, in qua naturaliter facti sumus, instauret in nobis. Vitium quippe contra naturam est, quod utique sanat gratia [...]. Proinde naturaliter homines quae Legis sunt faciunt: qui enim hoc non faciunt, vitio suo non faciunt. Quo vitio lex Dei est deleta de cordibus; ac per hoc, vitio sanato, cum illic scribitur, fiunt quae legis sunt naturaliter: non quod per naturam negata sit gratia, sed potius per gratiam reparata natura”, *De Spiritu et littera*, c., 27, n. 47; PL. 44, 229.

Que el pecado sea “contra naturam” lo dice S. Agustín entre otros pasajes, en el conocido texto: “Sed nec ipse homo contra naturam quidquam facit nisi cum peccat”, *Contra Faustum*, 26, c. 3; PL, 42, 480. Cfr. etiam *De Genesi ad litteram*, c. 1; PL, 34, 221. Pueden verse en LUBAC, *Surnaturel*, 1946, pp. 377-379, otros textos patristicos en que los dones de la inocencia original son llamados *naturales* en contraste con las miserias que siguen al pecado, que se llaman *sobreañadidas*.

(21) *De Revelatione*, I, p. 197, nota. El subrayado es mío. Idéntica observación había hecho HARENT, *Surnaturel et Deification*, en “Etudes” 93 (1902) 147.